
Samråd rotoruppgradering NVA & Stugyl vindkraftpark 
Välkomna till samrådsmöte på Näsudden onsdagen den 19 juni mellan kl. 15.00 - 19.00.  

Vi bjuder på kaffe och kaka! 
 
Inbjudan till avgränsningssamråd på Näsudden 
Näsudden Väst Administration AB (NVA AB) och Stugyl AB bjuder in till avgränsningssamråd enligt 
miljöbalken för uppgradering av två vindkraftparker på Näsudden, Gotland (se karta nedan). 
Verksamhetsutövarna bedriver verksamhet med tolv respektive nio vindkraftverk. De två verksamheterna 
har varit i drift sedan 2011 och bedrivs enligt tillstånd som gäller till och med 2040-05-28. Bolagen avser nu 
att uppgradera storleken på rotorerna och ansöka om längre tillstånd för att fortsätta driva en resurseffektiv 
och hållbar vindkraftpark inom den befintliga lokaliseringen. 

NVA        STUGYL 

 

Projektägare 
Vindkraftsparkerna ägs av både stora och små aktörer varav många med gotländsk förankring, NVA AB har 
23 delägare och Stugyl AB 12 delägare. En av de största ägarna i de båda bolagen är Orrön Energy Sweden 
AB som även ansvarar för förvaltning av parkerna samt tillståndsansökan.   

Rotoruppgradering 
Med en rotoruppgradering menas att det befintliga verkens rotor ändras genom förlängning eller genom nya 
längre vingar. En större rotor kan fånga mer vind och därför generera mer elektricitet, särskilt vid lägre 
vindhastigheter. Produktionen förväntas öka med cirka 15%. Dagens verk har 90 m rotordiameter, den 
största modell på rotor som undersöks är 120 m. Idag är totalhöjden på verken 125 m, efter uppgraderingen 
skulle höjden öka till maximalt 150 m, vilket är tillåtligt enligt befintligt tillstånd. Eftersom verkens position 
förblir detsamma samt att fundament och torn återanvänds kommer uppgraderingen inte medföra några 
nya väsentliga markingrepp eller anläggningsåtgärder.  

 



Goda förutsättningar för NVA och Stugyl vindkraftpark 
• Infrastrukturen är väl utbyggd i området såsom vägar anpassade för tunga transporter  
• Befintlig elnätanslutning  
• Utpekat som riksintresse för vindbruk  
• Förenligt med gällande översiktsplan  
• Stark lokal förankring och samarbete med markägare  

Avgränsningssamråd och tillståndsprocessen 
Syftet med avgränsningssamrådet är att informera om projekten och samla in synpunkter från berörda och 
olika intressenter. Vidare är syftet att diskutera omfattningen och avgränsningen av 
miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) som ska tas fram till ansökan. De yttranden som kommer in från 
samrådet sammanställs och bemöts i en samrådsredogörelse. Verksamhetsutövaren skickar sedan in 
samrådsredogörelsen tillsammans med MKB:n och ansökan till Länsstyrelsen för en tillståndsprövning. 

Era synpunkter är viktiga inför upprättandet av tillståndsansökan och MKB:n. Senast 2024-07-19 önskar vi 
att synpunkterna har inkommit för att kunna beaktas i tillståndsansökan. Synpunkter delges skriftligt genom 
mejl eller brev enligt kontaktuppgifterna nedan. Utförligare beskrivning av verksamhetens omfattning, 
utformning, områdesförutsättningar, andra intressen och miljöpåverkan etcetera återfinns i 
samrådsunderlaget som kan hämtas på länken nedan. 

Samrådsmöte på Näsudden 
Inom ramen för samrådet kommer en utställning att hållas i Vattenfalls byggnad på Näsudden onsdagen den 
19 juni 2024 mellan klockan 15:00-19:00. Kom förbi och fika och prata med oss. Om ni önskar att delta anmäl 
er gärna senast en dag innan på e-post. 

Mer information och kontaktuppgifter 
Samrådsunderlaget hittar ni på www.orron.com/samrad. För ytterligare information eller frågor hör gärna 
av er till projektledare Håkan Hansson. 

 

Håkan Hansson 
hakan.hansson@orron.com 

Adress 
Orrön Energy Sweden AB  
BOX 3041 
621 11 Visby 
 

 

http://www.orron.com/samrad
https://orron.sharepoint.com/sites/09_Slitevind/Slitevind/--%20Slitevind%20AB%20och%20Koncern%20--/Projekt%20utveckling/NVA%20Re-power/hakan.hansson@orron.com

